СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования ~
муниципального округа

ТЕКСТИЛЬЩИКИ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

'/б/у
7*

17 ЙЕН 2024 №

О проведении дополнительных
мероприятий по социально-
экономическому
района Текстильщики города
Москвы в 2025 году

развитию

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №
39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением '
Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных
мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города
Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Текстильщики
города Москвы от 13.12.2024 № исх.-2202/24, и согласовав с управой района
Текстильщики города Москвы проект решения, Совет депутатов
муниципального округа Текстильщики в городе Москве решил:

Провести дополнительные мероприятия по социально-
экономическому развитию района Текстильщики города Москвы в 2025 году,
согласно приложению.

Главе управы района Текстильщики города Москвы обеспечить

1.

2.
реализацию дополнительных мероприятии по социально-экономическому
развитию района Текстильщики города Москвы в 2025 году, указанных в пункте
1 настоящего решения.

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного
административного округа города Москвы и управу района Текстильщики
города Москвы.

5 Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципщтьный вестник».

3.
4.

2

6. Разместить на сайте Совета депутатов муниципального округа
Текстильщики в городе Москве www.sovet.mun-tekstil.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Текстилыцшш^хороде Москве Игнатьеву А.В.

Глава муниципального округ
Текстильщики в городе М А.В. Игнатьева

http://www.sovet.mun-tekstil.ru

3

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского
муниципального образования -
муниципального округа
Текстильщики в городе Москве
от 17.12.2024 № 16/1

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Текстильщики города Москвы в
2025 году

Вид работ Стоимость

работ, руб.
Объем работ Ед. изм.№п/п Адрес

64 5321

Ремонт жилых помещений льготных категорий населения, в том числе:1.

Ремонт жилых помещений детей-сирот, оставшихся без попечения родителей по адресам:

- ул. Грайвороновская, д. 16, корп. 1, кв. 42 - комната: установка натяжного потолка, стены -
выравнивание, оклейка обоями, устройство напольного покрытия из ламината, установка дверного

блока; кухня: окраска потолков, устройство напольного покрытия из ламината, установка дверного

блока; ванная комната и уборная: антигрибковая обработка стен и потолка, монтаж подвесных

потолков из алюминиевых реек, стены - облицовка пластиковыми плитками, устройство полов из

керамогранитных плиток, установка полотенцесушителя, чугунной ванны, декоративного экрана

для ванной, умывальника, унитаза, светильников, дверного блока; коридор: окраска потолка, стены
- шпаклевка, оклейка обоями, установка напольного покрытия из ламината, установка

противопожарного металлического дверного блока; замена электропроводки, установка розеток и

выключателей.

1.1.
672 000

4

- ул. Саратовская, д. 1, корп. 2, кв. 90 - комната: установка натяжного потолка, стены -
выравнивание, оклейка обоями, устройство напольного покрытия из ламината, установка
декоративного экрана на радиатор, установка дверного блока; кухня: установка натяжного потолка,
стены - выравнивание, оклейка обоями, облицовка стен керамотранитом (фартук), устройство

напольного покрытия из ламината, установка декоративного экрана на радиатор, шкафа с мойкой,
дверного блока; ванная комната и уборная: антигрибковая обработка стен и потолка, монтаж

подвесных потолков из алюминиевых реек, стены - облицовка пластиковыми плитками, устройство

полов из керамогранитных плиток, установка полотенцесушителя, чугунной ванны, декоративного

экрана для ванной, умывальника, унитаза, светильников, дверных блоков; коридор: окраска потолка,
стены - шпаклевка, оклейка обоями, установка напольного покрытия из ламината, установка
дверных блоков; замена электропроводки, установка розеток и выключателей.

708 000

Итого: 1 380 000

1.2 Ремонт жилых помещений граждан, признанных нуждающимися районной комиссией по
Юго-В осточногооказанию адресной социальной помощи нуждающимся

административного округа города Москвы по адресу:
жителям

ул. Саратовская, д. 14/1, кв. 241-комната: установка натяжного потолка, стены - выравнивание,
оклейка обоями, устройство напольного покрытия из ламината, обивка дверного блока; кухня:
выравнивание и окраска потолка, стены - выравнивание, оклейка обоями, устройство напольного

покрытия из линолеума, установка дверного блока; коридор: выравнивание и окраска потолка, стены

- выравнивание, оклейка обоями, устройство напольного покрытия из линолеума, окраска дверных

блоков; ванная комната и уборная: антигрибковая обработка стен и потолка, окраска стен и потолка,
оклейка стен обоями (туалет), устройство полов из керамогранитных плиток, установка экрана под

ванную, реставрация ванной жидким акрилом, установка полотенцесушителя, смесителя,
умывальника, унитаза, светильников, дверных блоков; замена электропроводки, установка розеток
и выключателей.

620 000

5

- 8-я ул. Текстильщиков, д. 18, кв. 71 - коридор: установка противопожарного металлического
дверного блока с понижением уровня, без порога, устройство напольного покрытия из линолеума;
ванная комната и уборная: расширение дверных проемов, установка дверных блоков, монтаж

подвесных потолков из алюминиевых реек, облицовка стен керамической плиткой и окраска,
устройство полов из керамогранитных плиток, установка умывальника, унитаза,
полотенцесушителя, душевой кабины с пластиковым поддоном, замена трубопроводов

водоснабжения; замена электропроводки, установка розеток и выключателей.

346 000

Итого: 966 000
2. Капитальный ремонт отдельных элементов инженерных систем и конструктивных

элементов в многоквартирных домах:

2.1. - Волжский бульвар, квартал 95 корп.З - кв. 176 - герметизация межпанельных стыков 23 287,20

2.2. - Волжский бульвар, квартал 95 корп.З - кв.257 - герметизация межпанельных стыков 21 831,75
2.3 - Волжский бульвар, квартал 95 корп.З - кв.274 - герметизация межпанельных стыков 29 109,00

- Волжский бульвар, квартал 95 корп.5 - кв.285 - герметизация межпанельных стыков•2.4 19 406,00

2.5 - Волжский бульвар, квартал 95 корп.5 - кв.296 - герметизация межпанельных стыков 20 820,45

- Волжский бульвар д.12 корп.2 - кв.20 г герметизация межпанельных стыков2.6 13 584,20

2.7 - Волжский бульвар д.12 к.З - кв.47 - герметизация межпанельных стыков 29 109,00

- Грайвороновская, д.8Б - кв.43 - герметизация межпанельных стыков2.8 24 257,50

2.9 - Грайвороновская, д.21 - кв.70 - герметизация межпанельных стыков 14 554,50

2.10 - Люблинская д.5 к.З - кв.6 - герметизация межпанельных стыков 17 465,40

6

2.11 - Люблинская ул. д. 33/2 корп.2 кв.74 - герметизация межпанельных стыков 16 495,10
2.12 - Люблинская ул. д. 33/2 корп.2 кв16 - герметизация межпанельных стыков 20 376,30

- Люблинская ул. д. 33/2 корп.2 кв. 68 - герметизация межпанельных стыков2.13 11 158,45

2.14 - Люблинская ул. д. 33/2 корп.2 кв. 84 - герметизация межпанельных стыков 16 980,25

2.15 - Люблинская ул. д. 33/2 корп.2 кв. 55 - герметизация межпанельных стыков 17 465,40

2.16 - Люблинская ул. д. 33/2 корп.2 кв. 76 - герметизация межпанельных стыков 20 376,30

- Люблинская ул. д. 33/2 корп.1 кв, 72 - герметизация межпанельных стыков2.17 25 712,00

- Люблинская ул. д. 33/2 корп.1 кв. 11- герметизация межпанельных стыков2.18 39 297,15

2.19 - Малышева ул. д. 22 кв.21- герметизация межпанельных стыков 13 099,05

- Малышева ул. д. 22 кв.36 - герметизация межпанельных стыков2.20 19 406,00

- Малышева ул. д. 22 кв.64 - герметизация межпанельных стыков2.21 16 980,25

- Саратовская, д.1к2 - кв.77- герметизация межпанельных стыков2.22 12 613,90

2.23 - Саратовская, д.1к2 - кв.96 - герметизация межпанельных стыков 11 158,45

- Саратовская 5 к.1 - кв.73 - герметизация межпанельных стыков2.24 9 703,00

13 584,202.25 - Саратовская 5 к.1 - кв. 145 - герметизация межпанельных стыков

- Саратовская д. 11 - кв. 14 - герметизация межпанельных стыков 7 762,402.26

14 554,50- Юных Ленинцев д. 16 кв.63 - герметизация межпанельных стыков2.27

13 584,20- 2-й Саратовский пр. д.З - кв.21- герметизация межпанельных стыков2.28

21 831,75- 8-я Текстильщиков д. 12 корп.2 кв. 91- герметизация межпанельных стыков2.29

7

2.30 -11-я Текстильщиков д. 7 кв. 11- герметизация межпанельных стыков 33 960,50
2.31 -11-я Текстильщиков д. 7 кв.- 22 - герметизация межпанельных стыков 25 227,80
2.32 - 11-я Текстильщиков д. 9 кв. 62 - герметизация межпанельных стыков 24 257,50

2.33 -11-я Текстильщиков д. 9 кв. 61 - герметизация межпанельных стыков 24 257,50

2.34 -11-я Текстильщиков д. 10 кв. 123 - герметизация межпанельных стыков 23 772,35

2.35 -11-я Текстильщиков д. 11 кв. 13 - герметизация межпанельных стыков 12 128,75

2.36 -11-я Текстильщиков д. 11 кв. 189 - герметизация межпанельных стыков 7 277,25

2.37 -11-я Текстильщиков д. 11 кв. 111- герметизация межпанельных стыков 14 554,50

2.38 -11-я Текстильщиков д. 11 кв. 44 - герметизация межпанельных стыков 15 524,80

2.39 -11-я Текстильщиков д. 11 кв. 1 - герметизация межпанельных стыков 17 465,40

2.40 - Волгоградский пр-т д. 71 корп. 1 под 1 - Замена входной двери 63 899,00

2.41 - Волгоградский пр-т д. 71 корп. 1 под 2 - Замена входной двери 63 899,00

2.42 - Грайвороновская ул. д. 17 под. 8 - Замена входной двери 63 899,00

2.43 - Люблинская ул. д. 47 под. 4 - Замена входной двери 63 899,00

- Саратовская ул. д. 14/1 под.5 - Замена входной двери2.44 63 899,00

2.45 - Саратовская ул. д. 14/1 под.8 - Замена входной двери 63 899,00

- Саратовская ул. д. 14/1 под.9 - Замена входной двери 63 899,002.46

- Юных Ленинцев д. 16 под. 1 - Замена входной двери 63 899,002.47

- 11-я ул. Текстильщиков д. 8 под.1 - Замена входной двери2.48 63 899,00

8

2.49 -11-я ул. -Текстильщиков д. 8 под.2 - Замена входной двери 63 899,00
2.50 - Волжский бр. кварт 95 корп.6 под Л - Установка пандуса внутри подъезда 21 220,00
2.51 - Волжский бр. д. 4 корп.2 под. 2 - Установка пандуса внутри подъезда 21 220,00

2.52 - Волжский бр. д. 16 корп.1 под. 3 - Установка пандуса внутри подъезда 21 220,00

2.53 - Волжский бр. д. 18 корп.2 под. 3 - Установка пандуса внутри подъезда 21 220,00

2.54 - Люблинская д. 5 корп.1 под .3 - Установка пандуса внутри подъезда 21 220,00

2.55 - Саратовская ул. д. 9 под.4 - Установка пандуса внутри подъезда 21 220,00

ИТОГО: 1 500 300

Оказание адресной материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории

муниципального округа:
3.

3.1. Материальная помощь, оказывается льготным категориям граждан по заявительному принципу на

основании решения социальной комиссии 1 000 000

4. Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

(День Победы, День Российского флага, День города, Новый год, приобретение новогодних

билетов, подарков, продовольственных наборов для населения), приобретение и содержание

имущества для указанной работы

3 335 100

ИТОГО: 8 181400